
2026 年 3月 3 日 

取引先各位 

株式会社 協成 

 

 

山口県宇部市における都市ガス異常昇圧事故に関する対応終了について 

 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り

厚く御礼申し上げます。 

 

さて、昨年 12 月に山口県宇部市において発生した都市ガス異常昇圧事故に関しまし

て、弊社製品 KA ガバナが設置されていることを受け、当該ガス会社様と連携し、原因

究明に向けた検証を進めてまいりましたが、一連の対応が終了しましたことをご報告い

たします。 

 

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 


